
Бл
ам

к 
сс

ри
ял

ы
к 

но
м

ір
сі

з 
ж

ар
ам

сы
з 

бо
лы

п 
та

бы
ла

ды
. Ж

ау
ап

 к
аі

іта
рг

ап
ла

 м
ііі

д
ст

ті
 г

үр
дс

 б
із

ді
и№

 ж
эі

іс
 к

ун
і к

өр
сс

ті
лу

і к
ср

ск
. 

Бл
ан

к 
бе

з 
сс

ри
йн

ог
о 

но
.м

ср
а 

нс
 д

сй
ст

ви
тс

лс
н.

 П
ри

 о
тв

ст
с 

об
яз

ат
сл

ы
ю

го
 с

сы
ла

ть
ся

 н
а 

на
ш

 №
 и

 д
ат

у.
ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ҒЫЛЫМ ЖӘНЕ ЖОҒАРЫ БІЛІМ 
МИНИСТРЛІГІ

МИНИСТЕРСТВО
НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

Б¥ЙРЫҚ
№

ПРИКАЗ

город Астана

Об определении 
аудиторских организаций

В соответствии с пунктом 5 статьи 35, подпунктом 6) пункта 1 статьи 36 
Закона Республики Казахстан «06 акционерных обществах», а также с учётом 
протоколов об итогах государственных закупок № 15942064-ОКІ от 26 января 
2026 года, № 15947016-ОКІ от 28 января 2026 года, № 15908002-ОКІ от 
28 января2026 года, № 15974149-ОКІ от28января 2026 года, № 15971516-ОК2 
от 29 января 2026 года и № 15921106-ЗЦПІ от 13 января 2026 года, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить аудиторские организации, осуществляющие аудит годовых 
финансовых отчетностей некоммерческих акционерных обществ (далее -  
Общества) за 2025 год, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий 
Обществ.

3. Контроль за исполнением 
курирующего вице-министра науки 
Казахстан.

приказ является решением единственного акционера

настоящего приказа возложить на 
и высшего образования Республики

С. Нурбек

007949



1

I Ірмложепие
к ириказу Минис гра науки и нысшего 
образования Рсспублики Казахсіап 

ог «<?&?» СҺС 2026 года №

А удиторскис оргапнзации, осуіцсствлию іцис аудит годовы х фипапсовы х  
отчстностсй пскоіУіімсрчсских акционсрны х обіцсств за 2025 год

№

п/ц
Паиімсноваііис

нскоімімсрчсского
акционсрного

общ сства

1 Іаиімснованис 
ауди горской  
организации, 

осу І Ц С С І  В Л Н І О Щ С Й  

аудит годовой  
финансовой  
огчет ности

№  п дата про гокола 
об и гогах 

і осударс гвенпых 
закүпок

I
К а р а г а п д п п с к і і і і
п а ц н о п а л ы і ы п
п с с л с д о в а і с л ь с к п п

у п п в с р с і г г с т  І І М С І І П

а к а д с м п к а
К . Л . Ь у к е г о в а

Т О О  « А у д і п  

Ь п з п с с  I р у п п »

№  1 5 9 4 2 0 6 4 - О К 1 о т  
2 6  я п в а р я  2 0 2 6  г о д а

о
К а з а х с к и і і  
п а ц п о п а л ы і ы и  
у п п в с р с п т с т  Н М С І І І І  

А л ь - Ф а р а б п

Т О О « А В М  
А І Л З І  1 »

№  1 5 9 4 7 0 1 6 - О К І  о  г 
2 8  я п в а р я  2 0 2 6  г о д а

п
л

К а р а г а п д и п с к п и  

т с х п и ч с с к п і і  
у п п в с р с п т с т  Н М С І І І І  

А б ы л к а с а  С а г и н о в а

Г О О  « А К І Р  
С о п з и 1 1 і п §  « г о ы р »

№  15 9 0 8 0 0 2 - О К 1  о т  
2 8  я п в а р я  2 0 2 6  г о д а

Ж с т ы с у с к м і і №  1 5 9 7 4 1 4 9 - 0 ІСІ о  г
4 у п и в е р с и т е т  п м с п и  

И л ь я с а  Ж а п с у г у р о в а  

С с в с р о -  К а з а х с т а і  і с кі і іі

Г О О  « В К - А и с і і і » 2 8  я п в а р я  2 0 2 6  г о д а  

№  1 5 9 7 1 5 1 6 - О К 2  о т
5 у п п в е р с п т е т  п м с п п  

М а п а ш а  К о з ы б а с в а

Т О О  « В К - А и с і і і » 2 9  я п в а р я  2 0 2 6  г о д а

1 о р а і і г ы р о в Т О О  « А Т С г о » №  1 5 9 2 1  Ю 6 - З Ң 1 І 1  о т
6 у п и в е р с и т е т 13 я н в а р я  2 0 2 6  г о д а


